diário oficial Nº 34.742  61 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 339 de 18 de oUtUBro de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcU-
ário E da PESca, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 de
fevereiro de 2021,
coNSidEraNdo, o art. 98 da lei nº 5.810/94 e o processo nº
2021/1177011
r E S o l V E:
coNcEdEr licença Prêmio ao servidor JoSÉ riBaMar doS SaNToS No-
GUEira, matrícula 13030/1, ocupante do cargo de Engenheiro agrôno-
mo, no período de 04/11//2021 a 03/12/2021 (30 diaS), correspondentes
ao 2º período do triênio 2007/2010
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
lUcaS ViEira TorrES
SEcrETário adJUNTo

Protocolo: 719022

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
editaL de PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2021 – sedaP

 a Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca –
SEdaP, através do seu Pregoeiro HarlaN loBaTo PUGa, designado pela
Portaria n° 0254, publicada no doE de 05 de aGoSTo de 2021, comunica
que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo MENor PrEÇo Por iTEM, conforme abaixo:
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS diVErSoS E Mo-
Biliário Para EScriTÓrio E aloJaMENTo, Para a aGricUlTUra fa-
Miliar.
daTa dE aBErTUra: dia 09 dE NoVEMBro dE 2021, aS 10h00min (Ho-
rário dE BraSÍlia/df).
ENdErEÇo ElETrÔNico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
UaSG: 925859 - Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e
da Pesca – SEdaP (TV. do chaco, nº 2232, Bairro do Marco, cEP: 66.093-
542, Belém/Pa)
rEcEBiMENTo da ProPoSTa: a partir da disponibilização do Edital na
Imprensa Oficial – DOE e no COMPRAS GOVERNAMENTAIS, de 21/10/2021
até às 09h do dia 03/11/2021 (horário de Brasília/df).
a íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de compras do Governo
federal – coMPraS GoVErNaMENTaiS, no endereço www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/ e no Portal Eletrônico de compras do Governo do
Estado do Pará – coMPraSPará, no endereço www.compraspara.pa.gov.
br/, bem como, mediante solicitação ao e-mail funcional desta cPl: cpl@
sedap.pa.gov.br.
 HarlaN loBaTo PUGa
Pregoeiro

Protocolo: 718949

diÁria
.

Portaria Nº 657/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: Max Miguel Pardal Possas
carGo: Téc. Em Gestão infraestrutura – Engº civil
MaT. fUNcioNal: 55587277
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: capitão Poço/Pa
OBJETIVO: Visita Técnica para Acompanhar, fiscalizar e Aferir 3ª medição
do contrato entre SEdaP e construtora casa Nova.
PErÍodo: 21/10/2021
Nº dE diáriaS:½ (meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro/SEdaP

Portaria Nº 658/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: Heloisa Helena batista de figueiredo
carGo: Engenheira agrônoma
MaTricUla: 23639/1
oriGEM:Belem/Pa
dESTiNo: Xinguara e São félix do Xingu/Pa
oBJETiVo: Participar do lançamento da Expansão do Território Sustentá-
vel – TS no Baixo araguaia e capacitação Técnica do Sistema aGroTaG.
PErÍodo: 21 a 29/10/ 2021
Nº dE diáriaS: 8 ½  (oito e meia)
ordENador: Giovanni corrêa Queiroz
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca, inte-
rino

 Portaria Nº 663/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: Paulo Henrique de araujo cavalcanti
cargo: coordenador regional
MaTricUla: 5939814-2
oriGEM:redenção/Pa
dESTiNo: Xinguara e São félix do Xingu/Pa
oBJETiVo: Participar do lançamento da Expansão do Território Sustentá-
vel – TS no Baixo araguaia e capacitação Técnica do Sistema aGroTaG.
PErÍodo: 21 a 29/10/ 2021
Nº dE diáriaS: 8 ½  (oito e meia)
ordENador: Giovanni corrêa Queiroz
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca, interino

 Portaria Nº 664/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: Jurandir  ferreira de azara
cargo: Engenheiro florestal
MaTricUla: 18783
oriGEM:redenção/Pa
dESTiNo: Xinguara e São félix do Xingu/Pa
oBJETiVo: Participar do lançamento da Expansão do Território Sustentá-
vel – TS no Baixo araguaia e capacitação Técnica do Sistema aGroTaG.
PErÍodo: 21 a 29/10/ 2021
Nº dE diáriaS: 8 ½  (oito e meia)
ordENador: Giovanni corrêa Queiroz
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca, interino

 Portaria Nº 668/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: Kamal Jorge Bastos abou El Hosn
carGo: (Motorista)
MaTrÍcUla: 5893618
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Xinguara e São félix do Xingu/Pa
oBJETiVo: conduzir servidor que irá participar do lançamento da Expan-
são do Território Sustentável – TS no Baixo araguaia e capacitação Técnica
do Sistema aGroTaG.
PErÍodo: 21 a 29/10/ 2021
Nº dE diáriaS: 8 ½  (oito e meia)
ordENador: Giovanni corrêa Queiroz
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 719043
Portaria Nº 635/2021

fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: antonio fernando de Souza reis
 carGo: Engenheiro agrônomo
 MaTricUla: 24350
 oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: capanema/Pa
OBJETIVO: Acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Fomento, ela-
borado entre SEdaP/SENar.
PErÍodo: 21 a 23/2021
Nº dE diáriaS: 2½ (duas e meia)
ordENador: rosivaldo Batista/diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 652/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: ronnald Ewerton de Barros Tavares
carGo: coordenador
MaT. fUNcioNal: 5947306
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Xinguara e São félix do Xingu/Pa
oBJETiVo: Participar do lançamento da Expansão do Território Sustentá-
vel – TS no Baixo araguaia e capacitação Técnica do Sistema aGroTaG.
PErÍodo: 21 a 29/10/ 2021
Nº dE diáriaS: 8 ½  (oito e meia)
ordENador: Giovanni corrêa Queiroz
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca, inte-
rino

Portaria Nº 653/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – PorTaria Nº
278/2019
BENEficiário: ozias Guedes de aquino
carGo: Extensionista rural - i
MaTricUla: 3177530/1
oriGEM:Belém/Pa
dESTiNo: Marabá e São félix do Xingu/Pa
oBJETiVo: Participar de capacitação Técnica do Sistema aGroTaG.
PErÍodo: 23 a 29/08/2021
Nº dE diáriaS: 6½ (seis e meia)
ordENador: Giovanni corrêa Queiroz
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca, inte-
rino